10/gasolina comum) à frota de veículos e máquinas pertencentes e/ou alugados à prefeitura de São

Pedro dos Crentes, conforme as especificações constantes do termo de referência - anexo I, para

assegurar o abastecimento, durante o exercício financeiro de 2025.

DO VALOR ESTIMADO DE ACRÉSCIMO: R$ 53.625,60 (cinquenta e três mil e seiscentos e

vinte e cinco reais e sessenta centavos).

Atenciosamente,

Semaias da Silva Morais

Presidente da CPL

Diretoria de Contabiiidade

São Pedro dos Crentes, 17 de novembro de 2025.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente; Aditivo de acréscimo, CT 036/2025, PE 002/2024 e

[...]

680.845,03C

OUTRAS CONTAS

LUCROS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS E/OU SALDO À DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLÉIA

902.285,75C

902.28S,75C
(-) PREIUÍZOS ACUMULADOS

(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS

Importa o presente Balanço de Abertura o total do Atvo e Passivo o valor de 2.051.416,71 (dois milhões e cinquenta e um mil quatrocentos e
dezesseis reais e setenta e um centavos)

SAO PEDRO DOS CRENTES, 31 de Dezembro de 2023

EDILBERTO DE ARAÚJO SILVA

Reg. no CRC - MA sob o No. 007670
CPF: 264.657.873-34

ILTON SILVA FERREIRA
Sócio-Administrador

CÇW17.945.853-11

0005Número livro:ILTON S FERREIRA COMBUSTÍVEIS LTDA

[...]

680.845,03c

OUTRAS CONTAS

LUCROS ACUMULADOS

LUCROS ACUMULADOS E/OU SALDO À DISPOSIÇÃO DA ASSEMBLÉIA

902.285,750

902,285,75C
(-} PREJUÍZOS ACUMULADOS

(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS

Importa o presente Balanço de Abertura o total do Atvo e Passivo o valor de 2.051.416,71 (dois milhões e cinquenta e um mil quatrocentos e
dezesseis reais e setenta e um centavos)

SAO PEDRO DOS CRENTES, 31 de Dezembro de 2023

EDILBERTO DE ARAÚJO SILVA

Reg. no CRC - MA sob o No. 007670
CPF: 264.657.873-34

ILTON SILVA FERREIRA
Sócio-Administrador
C‘^17.945.853-11

0005Número livro:ILTON S FERREIRA COMBUSTÍVEIS LTDA

[...]

Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações, tendo em vista a Justificativa contida no

processo administrativo n° 128/2025, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA (Do Objeto): Constitui objeto do presente instrumento a alteração do quantitativo

do objeto do Contrato n° 036/2025, relativo à 38.000 (trinta e oito mil) litros de Diesel SIO, com fundamento no

art. 124 I, a’ e art. 125, da Lei Federal n® 14.133 de 01 de abril de 2021, para melhor adequação às finalidades

de interesse público.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESCRIÇÃO PORCETEGEMITEM UNID V. UNITQUANT V.

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações

orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao tenno aditivo o valor de RS

53.625,60 (cinquenta e três mil e seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), totalizando o contrato

n° 036/2025 o valor de RS 277.065,60 (duzentos e setenta e sete mil e sessenta c cinco reais e sessenta

centavos).

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições